
Informace pro dovozce k čerpání celních kvót 

Obecná pravidla a správa celních kvót je upravena ustanovením čl. 49 až 54 Prováděcího 

nařízení Komise (EU) 2015/2447 ze dne 24. listopadu 2015, kterým se stanoví prováděcí 

pravidla k některým ustanovením nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013, 

kterým se stanoví celní kodex Unie (dále jen „NK 2015/2447). 

Ustanovení čl. 49 odst. 3 NK 2015/2447 řeší situaci, kdy 1., 2. nebo 3. ledna roku připadá na 

sobotu nebo neděli, a to z toho důvodu, aby byl zachován pro všechny dovozce princip rovného 

přístupu k možnosti čerpat celní kvótu. 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/159 ze dne 31. ledna 2019, o zavedení konečných 

ochranných opatření proti dovozu některých výrobků z oceli zavedlo otevírání celních kvót po 

jednotlivých čtvrtletních. Z tohoto důvodu může nastat situace, kdy první nebo/i druhý den 

v měsíci připadne na sobotu nebo neděli. Za této situace je princip rovného přístupu k čerpání 

celních kvót do značné míry narušen.       

Aby byl tento princip i pro tyto případy zachován musí dovozce: 

1. Využít k podání celního prohlášení celního zástupce, který je držitelem zjednodušení 

celních formalit 

nebo 

2. celní prohlášení podat formou elektronické komunikace příslušnému celnímu úřadu bez 

nutnosti se fyzicky na tento celní úřad dostavit. Celní úřad celní prohlášení pouze přijme 

(převede do záložky přijato) a propuštění do navrženého režimu volný oběh, kontrola dokladů 

atd. bude provedeno až v pracovní den celního úřadu. V tomto případě je však nutné 

s dostatečným časovým předstihem kontaktovat příslušný celní úřad a domluvit se na 

uvedeném postupu.      

V případě potřeby doplňujících nebo dalších informací můžete kontaktovat pracovníky 

oddělení 213 – TARICu Generálního ředitelství cel, a to: 

Ing. Tomáše Urubčíka na telefonním čísle 724 496 240 nebo e-mailové adrese 

urubcik@cs.mfcr.cz 

Ing. Tomáše Bělohoubka na telefonním čísle 725 778 139 nebo e-mailové adrese 

t.belohoubek@cs.mfcr.cz  

 

mailto:urubcik@cs.mfcr.cz
mailto:t.belohoubek@cs.mfcr.cz

